2024年４月 18日

各 位

会 社 名 アレンザホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼 CEO 浅倉 俊一

(コード：3546 東証プライム市場)

問合せ先 常務取締役経営戦略室長 三瓶 善明

(TEL：024-563-6818)

当社連結子会社による孫会社設立に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社ダイユーエイト（本

社：福島県福島市 以下、「ダイユーエイト」といいます。）が子会社（当社の孫会社）を設

立することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．孫会社設立の目的

ダイユーエイトは、2025年２月期事業計画（計画期間：2024 年３月～2025年２月）におい

て、「全ては、お客様の喜びと満足のために」の実現に向け、お客様ニーズの拡大・成長が期

待できるリフォーム事業に取り組んでおります。

住宅リフォームの市場規模は 2022年度で 7兆円を超え、今後も団塊ジュニア世代のリフォ

ーム需要増加やリフォーム単価の上昇により市場は拡大が見込まれます。

ダイユーエイトでは、住宅リフォーム事業の強化を行うために、新たに子会社（当社の孫会

社）を設立することといたしました。

２．設立する孫会社の概要

(1) 名 称 株式会社ダイユーエイトリフォームサービスセンター

(2) 所 在 地 福島県福島市太平寺字堰ノ上 58番地

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 愛澤 博男

(4) 事 業 内 容  リフォーム事業

(5) 資 本 金 10百万円

(6) 設 立 年 月 日 2024年５月（予定）

(7) 決 算 期 ２月末

(8) 出 資 比 率  ダイユーエイト 100％出資

(9) 上 場 会 社 と 当 該

会社との間の関係

資本関係 上記（8）のとおり

人的関係 現時点における該当事項・予定はありません。

取引関係 現時点における該当事項・予定はありません。

PC040
FASF

PC040
アレンザHD

３．日程

(1) 取締役会決議日

（ダイユーエイト）

2024年４月 16日

(2) 取締役会決議日

（当社）

2024年４月 18日

(3) 会社設立日 2024年５月（予定）

４．今後の見通し

 当社グループの連結業績への影響は軽微なものであり、重要な影響はございません。

以上